de 28 de Julho de 1951 

ABRI UM CRÉDITO Ez3PECIAL E CONCEDE 
UM AUX  

I ILTON 	ÃGSAI  Prefeito Auncipal de Bento Gonçalves. 

FAÇO saber que o ?oder Legislativo decretou e eu suuciono a Lei 
seguinte 

Art. 19  - lu aberto o credito especial de Cr f$ 15.000,00 
quinze mil cruzeiros -1  para atender ao auXI - 

lio concedido à Prova Automobilistica da &Ia Vizinhançat largani-
zada nesta cidade. 

Art. 22  Para fazer face ao auxílio a que se refere o 
artigo anterior, servira de recurso a arreca-

daçklo a maior que se verificar no exercício, assegurado o -equilá